UBND TỈNH CAO BẰNG CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ TÀI CHÍNH Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /STC-NS Cao Bằng, ngày      tháng 01 năm 2026

V/v góp ý dự thảo Quyết định ban

hành Quy chế quản lý và sử dụng

nguồn vốn ngân sách địa phương

uỷ thác qua Ngân hàng Chính sách

xã hội để cho vay đối với người

nghèo và các đối tượng chính sách

khác trên địa bàn tỉnh Cao Bằng

         Kính gửi:

                          - Uỷ ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh;

        - Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh;

        - Các Sở, ban, ngành tỉnh;

                                    - Ủy ban nhân dân các xã, phường;

                                    - Chi nhánh Ngân hàng chính sách xã hội tỉnh;

                                    - Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh (đăng tải).

 Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật số 64/2025/QH15

ngày 19 tháng 02 năm 2025 được sửa đổi bổ sung bởi Luật số 87/2025/QH15;

Thực hiện Công văn số 614/UBND-TH ngày 06/3/2025 của UBND tỉnh

Cao Bằng về việc xây dựng dự thảo Quyết định ban hành Quy chế quản lý và

sử dụng nguồn vốn ngân sách địa phương uỷ thác qua Ngân hàng Chính sách

xã hội;

Để đảm bảo trình tự, thủ tục soạn thảo, ban hành văn bản quy phạm

pháp luật theo quy định, Sở Tài chính trân trọng đề nghị các cơ quan, đơn vị

nghiên cứu và tham gia đóng góp ý kiến đối với:

 (1) Dự thảo Tờ trình ban hành Quy chế quản lý và sử dụng nguồn vốn

ngân sách địa phương uỷ thác qua Ngân hàng Chính sách xã hội để cho vay

đối với người nghèo và các đối tượng chính sách trên địa bàn tỉnh Cao Bằng;

(2) Dự thảo Quyết định ban hành Quy chế quản lý và sử dụng nguồn

vốn ngân sách địa phương uỷ thác qua Ngân hàng Chính sách xã hội để cho

vay đối với người nghèo và các đối tượng chính sách khác trên địa bàn tỉnh

Cao Bằng.

Văn bản góp ý của các đơn vị gửi về Sở Tài chính chậm nhất trong

ngày 31 tháng 01 năm 2026, để Sở Tài chính tổng hợp, hoàn thiện dự thảo

trình Ủy ban nhân dân tỉnh theo quy định. Quá thời hạn trên, các cơ quan, đơn

2

vị không có văn bản gửi đóng góp ý kiến, coi như đã nhất trí dự thảo do Sở

Tài chính xây dựng.

Rất mong nhận được sự quan tâm, phối hợp của quý cơ quan, đơn vị./.

Nơi nhận: KT. GIÁM ÐỐC
- Như trên;

- UBND tỉnh (b/c);

- Lãnh đạo Sở;

- Các phòng thuộc Sở;

- Lưu: VT, NS (Thg).

PHÓ GIÁM ĐỐC

 Vũ Trường Sơn

		2026-01-16T14:35:15+0700

		2026-01-17T08:48:38+0700

		2026-01-17T22:27:15+0700

		2026-01-17T22:27:15+0700

		2026-01-17T22:27:15+0700